
8 3ª feira | 19/Jan/2016  - Edição nº 9618

FRANCIELI DOS SANTOS                    5     37     03/05/2004   01/02/2007   INSS
88951247      1        NA10                          16/02/2007   14/10/2008   INSS
                                                     04/05/2009   01/09/2009   INSS
                                                     03/09/2009   13/01/2010   INSS
LEIA LIANE AGATTI                       5     33     01/03/1996   03/04/2001   INSS PROFESSOR
96405618      1        NII11                               
LEIA LIANE AGATTI                       7     314    04/04/2001   17/02/2009   INSS PROFESSOR
96405618      2        NII07                               

3115/2016

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                              O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSÁVEL PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 2.291 DE 18
DE JANEIRO DE 1984, DECLARA, A CONTAGEM DE TEMPO PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS, DOS SERVIDORES ABAIXO
RELACIONADOS NOS TERMOS DO ARTIGO 129 DA LEI Nº 6174 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970 (PESSOA CIVIL).
PORTARIA N. 4648 06/01/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NOME/RG       LF       CARGO            ANOS  DIAS   D.INICIO     D.FINAL      SERVIÇO PRESTADO
EWERTON ZARDO                           1     270    09/05/1993   08/02/1995   SEED/CLT PROF
36861797      4        NI01                                
MARIA DAS DORES FAINO                   1     265    09/02/2004   23/12/2004   SEED/CLT PROF
41950056      2        NII01                         14/02/2005   23/12/2005   SEED/CLT PROF

3119/2016

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                              O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSÁVEL PELA DIVISÃO DE CADASTRO DE
RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUÇÃO Nº 2.291 DE 18
DE JANEIRO DE 1984, DECLARA, A CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE APOSENTADORIA E  DISPONIBILIDADE,  DOS
SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS  NOS  TERMOS DO ARTIGO  130  DA LEI Nº 6174 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970
(PESSOA CIVIL).
PORTARIA N. 4649 06/01/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
NOME/RG       LF       CARGO            ANOS  DIAS   D.INICIO     D.FINAL      SERVIÇO PRESTADO
JANETE ENDLER DA LUZ                    4     21     11/01/1991   31/01/1995   PM.CURITIBA
41588683      1        NAII                                

3124/2016

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
 PORTARIA N. 7 DE 12/01/2016
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 ILVANETH ROSY PETRY DE SOUZA                          90     31/01/2006  30/01/2011    03/02/2016  02/05/2016
 20818956      2        NAI              139134303                 

3309/2016

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
 PORTARIA N. 9 DE 14/01/2016
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 SEBASTIAO DE SOUZA                                    90     19/02/2006  18/02/2011    01/02/2016  30/04/2016
 14446419      1        NAI              139165365                 

3310/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PORTARIA n. 005/2016 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 1800/96, 
artigos 12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno desta 
autarquia), nos termos da Lei 17.745 c/c o art. 12, parágrafos 1° e 2° do Decreto 
n° 9.978, de 23 de janeiro de 2014,                  
RESOLVE DESIGNAR            
a) Valdir Pietrobon, Vice-presidente da JUCEPAR, portador do RG n. 1.150.808-
1/PR, para desempenhar as atividades de Agente de Controle, com apoio da 
Procuradoria Regional;             
b) Antônio Romão Montes, Vogal da JUCEPAR, portador do RG n. 345.210-
7/PR, para desempenhar as atividades de Ouvidor;          
c) Idervan Caetano, RG n° 4.599.925-4/Pr Coordenador Administrativo da 
Jucepar, para responder pelas atividades de Agente de Informação;        
d) Libertad Bogus, Secretária Geral da JUCEPAR, para desempenhar as funções 
de Agente de Controle Disciplinar.      
Ficam dispensados, portanto, das respectivas funções os servidores anteriormente 
designados na Portaria 019/2015/JUCEPAR, a partir da entrada em vigor desta, 
na data de sua publicação.                       
Curitiba – PR, em 12 de janeiro de 2016. 

Ardisson Naim Akel  
Presidente da JUCEPAR 

 3267/2016

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 002/16

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da Se-
cretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas 
atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE 

Art. 1º- Divulgar o preço médio recebido pelos produtores de milho no Paraná, 
na semana de:

11 a 15 de janeiro de 2016.
Milho..........................................................R$ 29,10 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 15 de janeiro de 2016

FRANCISCO CARLOS SIMIONI
Diretor do DERAL

3112/2016

idervan
Rectangle


